
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДОНЕЦЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ ВАСИЛЯ СТУСА 
 
 
 
 
 
 
 

Вадим Володимирович 
Христіановський 

  

Бібліографічний анотований покажчик 
до 80-річчя з дня народження 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Вінниця 2021



УДК 330.4:016(092) 
Б 593 

 
 
Укладачі:  
І. В. Хаджинов – проректор з наукової роботи ДонНУ імені Василя 

Стуса; 
Т. І. Міщан – директор Наукової бібліотеки; 
М. А. Наумова – завідувачка катедри економічної та управлінської 

аналітики. 
 
Відповідальний редактор:  
І. В. Хаджинов – проректор з наукової роботи ДонНУ імені Василя 

Стуса. 
 
 
 

Б 593 Христіановський Вадим Володимирович: Бібліографічний 
покажчик до 80-річчя з дня народження / укладачі І. В. Хаджи-
нов, Т. І. Міщан, М. А. Наумова; відп. ред. І. В. Хаджинов. Він-
ниця, 2021. 32 с.  

 
Бібліографічний покажчик присвячено життю та діяльності професора 

катедри економічної та управлінської аналітики Донецького національ-
ного університету імені Василя Стуса, доктора економічних наук, заслуже-
ного професора ДонНУ імені Василя Стуса Христіановського Вадима Во-
лодимировича.  

Покажчик з нагоди 80-річчя з дня народження професора В. В. Христіа-
новського вміщує нарис про життя та науково-педагогічну діяльність вче-
ного, наукові праці за 1974–2021 роки. 

Покажчик розраховано на широке коло читачів. 
 

УДК 330.4:016(092) 
 
 
 

© ДонНУ імені Василя Стуса, 2021



3 

ЗМІСТ 

Вступ ......................................................................................................... 5 

Довідка про наукову та професійну діяльність професора 
В. В. Христіановського ............................................................................ 6 

Хронологічний покажчик наукових праць, навчальних  
та навчально-методичних посібників ..................................................... 8 

Хронологічний покажчик публікацій у наукових  
фахових періодичних виданнях та збірниках ...................................... 16 

Публікації в електронних ресурсах ...................................................... 30 
 

Іменний покажчик співавторів .............................................................. 31 

Підготовка наукових кадрів .................................................................. 32 

 



 
 
 

Вадим Володимирович  
Христіановський 

доктор економічних наук,  
професор катедри економічної та управлінської аналітики, 

заслужений професор ДонНУ імені Василя Стуса,  
академік Академії технологічних наук України 



5 

ВСТУП 

«Бібліографічний покажчик» висвітлює науково-педагогічну діяль-
ність доктора економічних наук, професора катедри економічної та 
управлінської аналітики Донецького національного університету імені 
Василя Стуса Вадима Володимировича Христіановського1 з 1973 по 
2021 рр. і присвячується 80-річчю з дня його народження.  

За період роботи в університеті опублікував понад 260 наукових і 
науково-методичних робіт, автор 15-ти монографій, 50-ти навчальних 
посібників, низки методичних видань. 

Наукові інтереси В. В. Христіановського зосереджені на розробці 
моделей підтримки прийняття рішень у системах, що функціонують в 
умовах дестабілізуючих впливів. Очолював напрям, пов’язаний з но-
вими розробками в галузі загальної теорії систем, нелінійної динаміки, 
синергетики. Був керівником трьох міжнародних науково-методичних 
тем, у яких брали участь вчені Великобританії, Австрії, Німеччини. 

Обраний академіком Академії технологічних наук України. 
Покажчик охоплює наукові праці, навчально-методичні посіб-

ники, публікації у фахових періодичних виданнях. 
Матеріал систематизовано за розділами: «Хронологічний покаж-

чик наукових праць, навчальних та навчально-методичних посібни-
ків», «Хронологічний покажчик публікацій у наукових фахових періо-
дичних виданнях та збірниках», «Публікації в електронних ресурсах», 
«Іменний покажчик співавторів», «Підготовка наукових кадрів». 

Покажчик не претендує на повноту охоплення матеріалу.  
Підбір матеріалу до покажчика закінчено у грудні 2021 року. 
Бібліографічне видання розраховане на науково-педагогічних пра-

цівників, студентів, усіх, хто цікавиться історією Донецького національ-
ного університету імені Василя Стуса. 

 
  

 
1 Розбіжності у написанні прізвища автора зумовлені граматичними особливостями описання його в першо-

джерелах. 



6 

ДОВІДКА 

про науково-професійну діяльність доктора економічних наук, 
професора катедри економічної та управлінської аналітики 

ДонНУ імені Василя Стуса  
ВАДИМА ВОЛОДИМИРОВИЧА ХРИСТІАНОВСЬКОГО 

Вадим Володимирович Христіановський народився 17 січня 
1942 року в смт Оленівка Волноваського району Донецької області. 

У 1970 році закінчив Донецький державний університет за спеці-
альністю «Економічна кібернетика» та отримав кваліфікацію «Еконо-
міст-математик». 

З 1970 по 1973 навчався в аспірантурі Донецького державного уні-
верситету. 

З 1973 року по 1974 рік працював асистентом катедри економічної 
кібернетики економічного факультету Донецького державного універ-
ситету, а з 1975 по 1978 – старшим викладачем катедри математики і 
математичних методів в економіці економічного факультету. 

Дисертацію на здобуття наукового ступеня кандидата економіч-
них наук на тему «Економіко-математичні дослідження функціону-
вання промислового підприємства в умовах дестабілізуючих впливів 
зовнішнього середовища» захистив у 1974 році.  

Докторську дисертацію із спеціальності 08.00.11. «Економіко-ма-
тематичні методи, моделі та інформаційні технології в економіці» на 
тему «Моделювання і управління виробничо-економічними системами 
з урахуванням дестабілізуючих впливів» захистив у 2001 році у Вченій 
раді Київського національного економічного університету. 

У 1994 році Вадиму Володимировичу присвоєно вчене звання про-
фесора, а у 2001 році він здобуває вчений ступінь доктора економічних 
наук зі спеціальності «Економіко-математичне моделювання». 

У період з 1978 року по 1986 рік працював на посаді доцента катед-
ри математики і математичних методів в економіці економічного фа-
культету. 

У період 1982–1986 роки – декан економічного факультету Доне-
цького державного університету. 

З 1986 року по 2008 рік – проректор з навчальної роботи. 



7 

З 1994 року до 30.06.2020 року був завідувачем катедри матема-
тики і математичних методів в економіці економічного факультету: до 
31.12.2018 року як обраний за конкурсом, а з 01.01.2019 року до 
30.06.2020 року на нього було покладено виконання обов’язків завіду-
вання катедрою. 

Наразі працює професором катедри економічної та управлінської 
аналітики економічного факультету ДонНУ імені Василя Стуса. 

Загальний стаж науково-педагогічної роботи 49 років. 
Вадим Володимирович Христіановський є автором понад 260 пуб-

лікацій, серед яких монографії, навчальні посібники, навчально-мето-
дичні посібники, методичні рекомендації. Із них найвагомішими є ко-
лективні монографії «Організаційна структура керування і навчальний 
процес у Донецькому національному університеті», «Науково-практич-
ні аспекти організації навчальної і методичної роботи в університеті». 
Ним підготовлено тематичний збірник для професорсько-викладацько-
го складу «Організація навчального процесу за кредитно-модульною 
системою в Донецькому національному університеті».  

Також Вадим Володимирович неодноразово виступав опонентом 
та рецензентом кандидатських і докторських дисертацій, брав участь в 
експертних комісіях на кандидатські та докторські дисертації. 

Під його керівництвом захищено 12 кандидатських дисертацій.  
Досконале знання методики викладання дало змогу Вадиму Воло-

димировичу стати координатором від України трьох міжнародних 
проєктів, пов’язаних із розробкою навчальних планів і програм фахів-
ців у галузі малого і середнього бізнесу. 

Велика кількість студентів під керівництвом В. В. Христіанов-
ського пройшли перепідготовку у провідних університетах Англії, Ні-
меччини та Австрії. 

За визначні заслуги Вадима Володимировича неодноразово від-
значено заохоченнями різного рівня: з 2000 року він є дійсним членом 
(академіком) Академії технологічних наук України, у 2012 році йому 
присвоєно почесне звання «Заслужений працівник освіти України», 
з 2014 року він є заслуженим професором Донецького національного 
університету. У 2015 році нагороджений грамотою Верховної ради 
України. 



8 

ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 
НАУКОВИХ ПРАЦЬ, НАВЧАЛЬНИХ  

ТА НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИХ ПОСІБНИКІВ 

1974 

1. Христиановский В. В., Олигер В. В. Построение видовой моде-
ли личинки стрекозы в условиях Донбасса. Донецк: ДонГУ, 1974. 12 с. 

 
1975 

2. Забродский В. А., Лысенко Ю. Г., Христиановский В. В. Метод 
статистического определения границ допустимой области изменения 
выпуска продукции на промышленном предприятии. Донецк: ДонГУ, 
1975. 10 с.  

3. Забродский В. А., Христиановский В. В. Прогнозирование про-
изводственных ситуаций и оценка применимости методов прогноза. 
Донецк: ДонГУ, 1975. 13 с. 

4. Забродський В. А., Христіановський В. В. Прогнозування на 
підприємстві. Київ: Знання, 1975. 48 с. 

 
1976 

5. Гузь Н. Г., Христиановский В. В. Моделирование влияния фак-
торов, дестабилизирующих производственные процессы (на примере 
машиностроительного предприятия). Донецк: ДонГУ, 1976. 28 с.  

6. Христиановский В. В. Спектральный анализ факторов, деста-
билизирующих производственный процесс на промышленном пред-
приятии. Донецк: ДонГУ, 1976. 9 с. 

7. Христиановский В. В. Управление в производственных систе-
мах с учетом результатов прогноза. Донецк: ДонГУ, 1979. 25 с. 

 
1985 

8. Носков В. И., Христиановский В. В. Анализ отношений горно-
рабочих к труду в условиях очистных забоев угольных шахт Донбасса. 
Донецк, 1985. 11 с. 



9 

1988 

9. Скобелев В. Г., Христиановский В. В. Дискретная оптимиза-
ция: учеб. пособ. Киев: УМК ВО, 1988. 63 с. 

 
1994 

10. Педос В. А., Христиановский В. В. Основные тенденции со-
временной топливно-энергетической ситуации в мире. Донецк: 
ДонГУ, 1994. 22 с. 

11. Филиппов А. В., Христиановский В. В. Оценка риска на про-
мышленном предприятии. Донецк: ДонГУ, 1994. 27 с. 

 
1995 

12. Филиппов А. В., Христиановский В. В. Проблемы использо-
вания экономико-математических методов в управлении предприя-
тием в условиях риска. Донецк: ДонГУ, 1995. 23 с. 

 
1996 

13. Педос В. А., Христиановский В. В. Конъюнктура мировых си-
стем электроэнергии. Донецк, 1996. 48 с. 

14. Христиановский В. В., Ходыкин В. Ф., Москардини О. А., 
Флетчер Э. Дж. Моделирование дискретных процессов в использова-
нии языка SIMAN: учеб. пособ. Донецк: ДонГУ, 1996. 45 с. 

 
1997 

15. Скобелев В. Г., Христиановский В. В. Исследование системы 
в условиях дестабилизации. Донецк: ДонГУ, 1997. 105 с. 

16. Христиановский В. В. Разработка экспертной системы приня-
тия решений при управлении производственными системами, подвер-
женными дестабилизирующим воздействиям внешней среды: разработ-
ка и исследование аксиоматических схем функционирования производ-
ственных систем в условиях дестабилизирующих воздействий внеш-
ней среды: отчет о НИР (промежуточный) / рук. В. Христиановский. 
97–1вв/78; № ГР 0197U000937. Донецк, 1997. 34 с. 



10 

1998 

17. Христиановский В. В. Дестабилизация макроэкономического 
равновесия. Донецк: ИЭП НАН Украины, 1998. 24 с. 

18. Христиановский В. В. Исследование системы принятия реше-
ний при управлении производственными системами в условиях деста-
билизирующих действий внешней среды: Этап: Разработка и детализа-
ция базовых моделей основных аспектов имитации деятельности про-
изводственных систем с использованием языка дискретного моделиро-
вания SIMAN: отчет о научно-исслед. работе (промежуточный) / рук. 
В. Христиановский. 97–1вв/78; № ГР 0197U000937. Донецк, 1998. 35 с. 

19. Христиановский В. В. Процессы дестабилизации в производ-
ственных системах: аксиоматика и анализ / НАН Украины, Ин-т эко-
номики пром-сти. Донецк: ДонГУ, 1998. 208 с. 

20. Христиановский В. В. Прикладная эконометрия: учеб. издание 
для студ. экон. спец. вузов / НАН Украины, Ин-т экономики пром-сти; 
Донецкий гос. ун-т. Донецк: 1998. 172 с. 

21. Христиановский В. В., Филиппов А., Петренко В. Л. Риск и 
адаптивные качества экономических систем. Донецк: ИЭП НАН Украи-
ны, 1998. 17 с. 

 
1999 

22. Амоша А. И., Букринский Б. В., Маслова Д. С., Христианов-
ский В. В., Финансово-экономические проблемы промышленности. 
Донецк: ИЭП НАН Украины, 1999. 50 с. 

23. Пособие для абитуриентов. Факультеты, специальности, пра-
вила приема, программы, образцы экзаменационных билетов и отве-
тов / ред.: В. П. Шевченко, В. В. Христиановский, В. Ф. Русаков. До-
нецк: ДонГУ, 1999. 249 с. 

24. Христиановский В. В. Исследование механизма принятия ре-
шений при управлении производственными системами в условиях де-
стабилизирующих действий внешней среды: отчет о научно-исслед. 
работе (заключит.) / рук. В. В. Христиановский. 98–1вв/78; № ГР 
0198U001562. Донецк, 1999. 87 с. 



11 

25. Христиановский В. В., Ерин В. Г., Ткаченко О. В. Математи-
ческое программирование: метод. пособ. и контр. задания для студ.-
заочников эконом. спец. Донецк: ДонГУ, 1999. 156 с. 

26. Христиановский В. В. Процессы управления дестабилизацией 
в производственных системах. Донецк: ДонГУ, 1999. 32 с. 

27. Христиановский В. В., Щербина В. П., Полшков Ю. Н. Эконо-
мический риск и методы его измерения / Донецкий гос. ун-т. Донецк: 
ДонГУ, 1999. 250 с. 

28. Чумаченко М. Г., Нагорська М. М., Христіановський В. В. Під-
тримка вітчизняного виробництва: напрями, критерії. Донецьк: ІЕП 
НАН України, 1999. 101 с. 

29. Шевченко В. П., Христиановский В. В., Сидорова А. В., Гри-
ценко С. И. Организационная структура управления и учебный про-
цесс в Донецком государственном университете. Донецк: ДонГУ, 
КИТИС, 1999. 134 с. 

 
2000 

30. Шевченко В. П., Христіановський В. В., Сидорова А. В., Грі-
ценко С. І. Донецький державний університет на порозі ХХІ століття: 
навч.-довід. посіб. Донецьк: КИТИС, 2000. 130 с. 

31. Справочник абитуриента. Факультеты, специальности, прави-
ла приема, программы, образцы экзаменационных билетов и ответов / 
авт. коллектив: П. М. Величко, Е. И. Величко, А. В. Мазнев, С. И. Гри-
ценко [и др.]; гл. ред.: В. П. Шевченко, В. В. Христиановский, А. В. Си-
дорова. Донецк: ДонГУ, 2000. 254 с. 

32. Христиановский В. В., Щербина В. П., Медведева М. И., Флет-
чер Э. Дж. Практикум по прогнозу и риску. Донецк: ДонНУ, 2000. 
316 с. 

33. Христиановский В. В., Щербина В. П., Полшков Ю. Н. Эконо-
мический риск и методы его измерения. Донецк: ДонНУ, 2000. 197 с. 

34. Христіановський В. В. Моделювання і управління виробничо-
економічними системами з урахуванням дестабілізуючих впливів: авто-
реф. дис. … д-ра екон. наук: 08.03.02 / Київ. нац. екон. ун-т. Київ, 2000. 
40 с. 



12 

35. Христіановський В. В. Моделювання і управління виробничо-
економічними системами з урахуванням дестабілізуючих впливів: 
дис. … д-ра екон. наук / Харк. нац. ун-т. Харків, 2000. 431 с. 

 
2001 

36. Християнівський В. В., Вітлінський В. В., Наконечний С. І. 
Аналіз моделювання та управління економічним ризиком: типова прог-
рама навчальної дисципліни. Ризикологія в економіці та підприємниц-
тві: зб. наук. пр. Київ, 2001. С. 441–450. 

 
2003 

37. Христиановский В. В., Ходыкин В. Ф., Преображенский А. А. 
Задачи по математическому программированию: теория и практика. 
Донецк: ДонНУ, 2003. 250 с. 

 
2004 

38. Христіановський В. В. Інтеграція України до світового еконо-
мічного простору через інформаційні технології: автореф. дис. … канд. 
екон. наук: 08.05.01 / Терноп. акад. нар. госп-ва. Тернопіль, 2004. 24 c. 

39. Шевченко В. П., Христіановський В. В., Іваніцин М. П., Довб-
ня К. М. Науково-практичні аспекти організації навчальної і методич-
ної роботи в університеті: моногр. / Донец. нац. ун-т. Донецьк: «Юго-
Восток» ЛТД, 2004. 256 c. 

Наведено основні вимоги до організації навчально-методичної ро-
боти в університеті, а також результати її побудови на цілісній та осо-
бистісно-орієнтованій засадах. Розглянуто особливості управління які-
стю підготовки фахівців за сучасних умов як соціально-педагогічну 
проблему, а також стандартизації навчального процесу як умову підви-
щення його ефективності в ДонНУ. Проаналізовано науково-дослідну 
діяльність викладачів і студентів університету 

 
2006 

40. Учені Донецького національного університету / редкол.: 
В. П. Шевченко (відп. ред.), В. В. Христіановський, О. Б. Ступін. До-
нецьк: Норд-Прес, 2006. 371 с.  



13 

41. Христиановский В. В. Щербина В. П. Функция полезности: 
теория и анализ: учеб. пособ. / Донецкий нац. ун-т. Харьков: ИД 
«ИНЖЭК», 2006. 120 с. 

 
2007 

42. Лукьяненко Д. Г., Христиановский В. В. Международные стра-
тегии экономического развития: учеб. для студ. экон. фак. и экон. вузов 
Украины / Киевский нац. ун-т им. Тараса Шевченко, Киевский нац. 
экономический ун-т им. В. Гетьмана, Донецкий нац. ун-т. Донецк: 
ДонНУ, 2007. 395 c. 

 
2008 

43. Макогон Ю. В., Христиановский В. В. Международная эконо-
мика: учеб. пособ. для студ. вузов, обуч. по учебно-профессиональной 
программе подготовки бакалавров по кредитно-модульной системе ор-
ганизации учеб. процесса модуль «Экономика зарубежных стран», 
дисциплина «Международная экономика» / Донецкий нац. ун-т. До-
нецк: ДонНУ, 2008. 146 c. 

 
2010 

44. Христиановский В. В., Щербина В. П. Экономико-математи-
ческие методы и модели: теория и практика: учеб. пособ. Донецк: 
ДонНУ, 2010.  

 
2011 

45. Христиановский В. В., Щербина В. П. Анализ временных ря-
дов в экономике: практика применения: учеб. пособ. Донецк: ДонНУ, 
2011. 112 с. 

46. Христиановский В. В. Особенности реформирования управле-
ния экономическими процессами на современном этапе. Современные 
подходы к моделированию сложных социально-экономических си-
стем: колл. моногр. Харьков: ИД «ИНЖЭК». 2011. 280 с. 

 



14 

2012 

47. Моделирование социально-экономических систем: теория и 
практика: колл. моногр. / под ред.: В. С. Пономаренко, Т. С. Клебано-
вой, Н. А. Кизима. Харьков: ФПП Александрова К. М., ИП «ИНЖЕК», 
2012. 592 с. 

У монографії розглядаються питання формування сучасного модель-
ного базису управління та розвитку соціально-економічних систем різ-
ного призначення та рівня ієрархії, що функціонують в умовах неви-
значеності, а також теоретико-методологічні аспекти моделювання 
економічних систем на основі якісно нових підходів. 

48. Христиановский В. В., Нескородева Т. В., Полшков Ю. Н. Эко-
номико-математические методы и модели: практика применения в 
курсовых и дипломных работах: учеб. пособ. для студ. экон. спец. / До-
нец. нац. ун-т. Донецк: ДонНУ, 2012. 323 с.  

49. Христіановський В. В., Фортуна В. В. Використання панель-
них даних в економічних дослідженнях: навч. посіб. для студ. екон. 
спец. / Донец. нац. ун-т. Донецьк: ДонНУ, 2012. 102 с. 

 
2013 

50. Модели оценки и анализа сложных социально-экономических 
систем: колл. моногр. / под ред. д-ра экон. наук, проф. В. С. Понома-
ренко, д-ра экон. наук, проф. Т. С. Клебановой, д-ра экон. наук, проф. 
Н. А. Кизима. Харьков: ИД «ИНЖЕК», 2013. 664 с. 

У монографії розглядаються теоретико-методологічні підходи до 
дослідження соціально-економічних систем різного призначення, що 
функціонують за умов невизначеності. Визначено особливості форму-
вання модельного базису цих систем на основі методів нелінійної ди-
наміки, синергетики, комп’ютерних технологій та методів інтелекту-
ального аналізу динаміки бізнес-процесів. 

51. Лабораторный практикум по курсу «Оптимизационные ме-
тоды и модели» (с применением программы МS Excel): учеб.-практ. 
пособ. / сост.: В. В. Христиановский, Н. В. Буркина; Донец. нац. ун-т. 
Донецк: ДонНУ, 2013. 109 с.  



15 

52. Христиановский В. В. Лабораторный практикум по курсу 
«Эконометрия» (с применением программы MS Excell): учеб. пособ. 
для студ. экон. спец. / сост.: В. В. Христиановский, Т. В. Нескородева, 
В. П. Щербина; Донец. нац. ун-т, Донецк: ДонНУ, 2013. 207 с.  

 
2018 

53. Христіановський В. В., Нескородєва Т. В., Щербина В. П. Конт-
рольні завдання з курсу «Економетрія» (із застосуванням програми 
MS Excel): навч.-практ. посіб. (практикум) / ДонНУ імені Василя 
Стуса. Вінниця: ДонНУ імені Василя Стуса, 2018. 52 с. 

54. Контрольні завдання з курсу «Оптимізаційні методи і моделі» 
(із застосуванням програми MS Excel): навч.-практ. посіб. (практи-
кум) / уклад.: В. В. Христіановський, В. П. Щербина; ДонНУ імені Ва-
силя Стуса. Вінниця: ДонНУ імені Василя Стуса, 2018. 68 с.  

55. Христіановський В. В., Щербина В. П. Оптимізаційні методи 
та моделі в економіці: елементи теорії і практики: навч. посіб. для студ. 
екон. спец. / ДонНУ імені Василя Стуса. Вінниця: ТВОРИ, 2018. 144 с.  

56. Христіановський В. В., Щербина В. П. Економетрика: навч. 
посіб. для студ. екон. спец. / ДонНУ імені Василя Стуса. Вінниця: Ні-
лан ЛТД, 2018. 231 с.  

 



16 

ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 
ПУБЛІКАЦІЙ У НАУКОВИХ ФАХОВИХ 

ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАННЯХ ТА ЗБІРНИКАХ 

1973 

57. Гузь Н. Г., Христиановский В. В. Экономико-математическое 
моделирование выпуска продукции массового применения с различ-
ным покупательским спросом. Экономика: Реферативная информа-
ция ЦНИИТЭИлегпищемаш. Москва, 1973. Вып. 12. С. 3–13. 

58. Христиановский В. В. Построение модели взаимодействия си-
стемы с внешней средой при разработке АСУП. Проблемы автомати-
зации управления высшей школой, разработками и производством: 
тез. докл. Всесоюз. науч. конф. Москва, 1973. Ч. 2. С. 28–29. 

59. Христіановський В. В., Лисенко Ю. Г. Дослідження функціо-
нування виробничих систем в аварійних режимах. Економіко-матема-
тичне моделювання в плануванні і управлінні виробничими процесами. 
Київ, 1973. 

 
1976 

60. Беловодская Е. И., Гузь Н. Г., Пимкина Н. И., Христианов-
ский В. В. Управление качеством продукции на Донецком заводе холо-
дильников. Проблемы комплексного использования вычислительной 
техники в условиях дальнейшего совершенствования управления: ма-
териалы Респ. науч. конф. (г. Киев, 17–18 дек. 1975 г.). Киев, 1976. 
С. 36–37. 

 
1981 

61. Носков В. И., Христиановский В. В. Решение социально-эко-
номических задач методами статистического моделирования. Физио-
логическое нормирование труда: тез. докл. Всесоюз. симпоз. (г. До-
нецк, 26–28 мая 1981 г.). Донецк, 1981. С. 98–99. 

62. Христиановский В. В. Решение задачи раскроя материалов в 
условиях АСУ Донецким заводом холодильников. Перспективные на-
правления создания АСУ и повышение их эффективности: тез. докл. 
конф. (г. Свердловск, 24–27 февр. 1981 г.). Свердловск, 1981. С. 101–104. 



17 

1983 

63. Христиановский В. В., Лещина Л. И. Вычислительная схема 
дивизимной кластер-процедуры. Эффективность автоматизации тех-
нико-экономического управления предприятием в условиях АСУП и пу-
ти ее повышения: тез. докл. Респ. науч.-практ. конф. (г. Казань, ноябрь 
1983 г.). Казань, 1983. С. 87–90. 

64. Христиановский В. В., Лещина Л. И. Об одном алгоритме ме-
тода кластерного анализа. Информационное и программное обеспече-
ние задач управления экономическими процессами: сб. науч. тр. До-
нецк, 1983. С. 62–67. 

 
1985 

65. Носков В. И., Христиановский В. В. Анализ психофизиологи-
ческого состояния готовности рабочих к труду. Совершенствование 
теории и практики экономического анализа в промышленности: тез. 
докл. и выступлений на респ. науч.-практ. конф. (г. Донецк, 5–7 сент., 
1985 г.). Донецк, 1985. С. 72–75. 

66. Носков В. И., Христиановский В. В. Вопросы психологиче-
ской готовности к труду горнорабочих очистных забоев. Оздоровление 
условий труда, профилактика заболевания горнорабочих и горноспа-
сателей, организация экстренной медицинской помощи на угольных 
шахтах: тез. докл. на Респ. науч. конф. (г. Донецк, июнь, 1985 г.). До-
нецк, 1985. С. 69–70. 

 
1986 

67. Лотарев Б. А., Спирин В. Ф., Христиановский В. В. Анализ 
влияния АСУП на экономические показатели предприятия. Совершен-
ствование бухгалтерского учета в народном хозяйстве: тез. докл. и 
выступлений на Всесоюз. науч.-практ. конф. (г. Донецк, 22–24 мая 
1986 г.). Донецк, 1986. С. 104–105. 

68. Спирин В. Ф., Лотарев Б. А., Христиановский В. В. Вопросы 
совершенствования планирования обновления техники. Социально-эко-
номическая эффективность от внедрения техники: тез. науч.-практ. 
конф. (г. Устинов, февр. 1986 г.). Устинов, 1986. С. 157–159. 



18 

69. Спирин В. Ф., Лотарев Б. А., Христиановский В. В. О взаимо-
связи качества продукции с затратами при обновлении техники. Эко-
номическое управление качеством продукции и проблемы квалимет-
рии: тез. докл. науч.-практ. конф. (г. Устинов, февр. 1986 г.). Устинов, 
1986. С. 8–10. 

 
1989 

70. Христиановский В. В., Лукьянченко Н. Д. Применение ЭВМ и 
математических методов для повышения эффективности бригадного 
труда. Проблемы применения вычислительной техники и автоматизи-
рованных систем в управлении комплексным социально-экономиче-
ским развитием регионов: тез. докл. Донецк, 1989. С. 83–85. 

 
1991 

71. Лотарев Б. А., Спирин В. Ф., Христиановский В. В. Основные 
направления изменения цен. Анализ и проблемы совершенствования 
хозяйственных отношений в новых условиях хозяйствования: материа-
лы Респ. науч.-практ. конф. (г. Донецк, 23–25 нояб. 1990 г.). Донецк, 
1991. С. 38–45. 

 
1993 

72. Христиановский В. В. Классификация режимов функциониро-
вания производственных систем. Тезисы докладов вузовской научной 
конференции профессорско-преподавательского состава по итогам 
научно-исследовательской работы (г. Донецк, апр. 1993 г.). Донецк, 
1993. С. 18–19. (Экономические науки). 

73. Христиановский В. В. Управление в экономических системах 
с учетом результатов прогноза производственных ситуаций. Анализ 
поведения систем в детерминированных и случайных средах: сб. науч. 
тр. Донецк, 1993. Ч. 1. С. 105–130. 

 
1994 

74. Христиановский В. В., Шульга В. Г. Анализ человеческого фак-
тора на эффективность функционирования эргономических систем. 



19 

Проблемы формирования и регулирования рыночных отношений: мате-
риалы науч.-практ. конф. (г. Донецк, 1994 г.). Донецк, 1994. С. 104–106. 

75. Христиановский В. В., Шульга В. Г. Взаимодействие систем 
«человек–среда–машина»: тенденции и перспективы. Проблемы фор-
мирования и регулирования рыночных отношений: материалы науч.-
практ. конф. Донецк, 1994. С. 102–104. 

 
1995 

76. Христиановский В. В., Скобелев В. Г. Аксиоматический под-
ход к построению моделей управления. Материалы 1-й Всеукр. науч.-
метод. конф. по проблемам экономической кибернетики (г. Мариу-
поль, 6–9 сент. 1995 г.). Донецк, 1995. С. 25–26. 

77. Христиановский В. В. Постановка задачи имитационного мо-
делирования производственных систем. Тезисы докладов вузовской кон-
ференции профессорско-преподавательского состава по итогам науч-
но-исследовательской и методической работы (г. Донецк, апр. 1995 г.). 
Донецк, 1995. С. 178–181. 

 
1996 

78. Христиановский В. В., Петренко В. Л., Тимохин В. М. Деста-
билизация и хаос инновационно-инвестиционной деятельности произ-
водственно-экономических систем. Проблеми економічної інтеграції 
України в Європейський Союз: регіональні і соціально-економічні аспек-
ти (Ялта–Форос, 14–16 верес. 1996 р.). Ялта, 1996. Б. с.  

79. Христиановский В. В. О мерах по совершенствованию нало-
говой системы. Проблемы усовершенствования налоговой системы 
Украины: тез. Междунар. науч.-практ. конф. (г. Киев, окт. 1996 г.). 
Киев, 1996. Б. с. 

 
1997 

80. Ходыкин В. Ф., Христиановский В. В. Моделирование чрез-
вычайных ситуаций с использованием пакета SIMAN. Проблемы 
управления в чрезвычайных ситуациях: тез. докл. IV Междунар. конф. 
(г. Москва, 1997 г.). Москва, 1997. С. 153–155. 



20 

81. Христиановский В. В., Нагорская М. Н. Налоги как инстру-
мент развития народного хозяйства. Вісник Тернопільської академії на-
родного господарства. Тернопіль, 1997. Вип. 1. Б. с. 

82. Христиановский В. В., Шульга В. Г. Повышение экономиче-
ской эффективности управления безопасностью производства в экст-
ремальных ситуациях. Матеріали вузівської наукової конференції про-
фесорсько-викладацького складу за підсумками науково-дослідницької 
роботи (м. Донецьк, квіт. 1997 р.). Донецьк, 1997. С. 132–133. 

83. Христиановский В. В. Производственные ситуации и их основ-
ные характеристики: аксиоматический подход. Вісник Донецького уні-
верситету. 1997. Вип. 1. С. 198–208. 

 
1998 

84. Скобелев В. Г., Христиановский В. В. Системы под действием 
дестабилизирующих факторов: аксиоматический подход. Доповіді 
НАН України. 1998. № 5. С. 99–104. 

85. Ходыкин В. Ф., Христиановский В. В., Солопихин В. В. Ими-
тационное моделирование технологической безопасности больших тех-
нических систем. Проблемы управления безопасностью сложных си-
стем: тез. докл. V Междунар. конф. (г. Москва, 1998 г.). Москва, 1998. 
Т. 2. С. 191–193. 

86. Христиановский В. В. Анализ и прогноз мирового рынка элект-
роэнергетики. Проблемы развития внешнеэкономических связей и при-
влечения иностранных инвестиций: региональный аспект: сб. науч. тр. 
Донецк, 1998. С. 8–14. 

87. Христиановский В. В., Преображенский Е. А. Разработка си-
стем поддержки принятия решений для повышения эффективности 
кредитной политики коммерческих банков. Вісник Донецького універ-
ситету. 1998. № 2. С. 121–128. 

88. Христиановский В. В. Управление в условиях дестабилизации 
производственных систем методом решета. Вісник Донецького універ-
ситету. 1998. Вип. 1. С. 21–25. (Сер. В. Економіка і право). 

 
  



21 

1999 

89. Брадул Е. В., Христиановский В. В. Идентификация производ-
ственных ситуаций по степени дестабилизации системы. Вісник До-
нецького університету. 1999. № 3. С. 100–105. (Сер. В. Економіка і 
право). 

90. Ходыкин В. Ф., Христиановский В. В., Солопихин В. В., Сто-
рож В. В. Об одном подходе к моделированию взаимодействия техно-
логической и экономической безопасности больших производствен-
ных систем. Проблемы управления безопасностью сложных систем: 
тез. докл. VI Междунар. конф. (г. Москва, 1999 г.). Санкт-Петербург, 
1999. С. 153–155. 

91. Христиановский В. В., Преображенский Е. А. Алгоритм нечет-
кой экспертной классификации задачи оценки кредитоспособности за-
емщика. Финансы, учет, банки: сб. науч. тр. Донецк, 1999. С. 21–25. 

92. Христиановский В. В. Использование принципов системного 
мышления для моделирования больших социально-экономических си-
стем. Проблемы развития внешнеэкономических связей и привлечения 
иностранных инвестиций: региональный аспект: сб. науч. тр. Донецк, 
1999. С. 9–15. 

93. Христиановский В. В. Моделирование влияния рекламных 
инвестиций на принятие решений в рыночных ситуациях. Модели 
управления в рыночной экономике: сб. науч. тр. Донецк, 1999. Вып. 2. 
С. 18–27. 

94. Христиановский В. В. Построение математической модели ра-
боты компенсатора в ДДФ-системах. Новые технологии – путь в буду-
щее: сб. науч. тр. Донецк, 1999. С. 137–148. 

95. Христиановский В., Нагорская М., Щербина В. Проблемы эф-
фективности инвестиций в развитие интеллектуального потенциала 
Украины. Проблеми економічної інтеграції України в Європейський 
Союз: інвестиційні аспекти: матеріали IV Міжнар. наук. конф. (м. Ял-
та, 13–15 верес. 1999 р.). Ялта–Форос, 1999. С. 195–199. 

96. Христиановский В. В. Преображенский А. А., Преображен-
ский Е. А. Проектирование банковской системы поддержки принятия 
решений. Искусственный интеллект. 1999. № 1. С. 14–17. 



22 

97. Христиановский В. В., Уманец Т. В. Современные подходы к 
управлению системой на макроуровне. Проблемы теории и практики 
управления. 1999. № 4. С. 12–16. 

98. Христиановский В. В. Управление в условиях дестабилиза-
ции. Вісник Донецького університету. 1999. № 1. С. 7–13. (Сер. В. Еко-
номіка і право). 

99. Христиановский В. В., Розенталь В. В. Слабоструктурирован-
ные задачи управления при действии дестабилизирующих факторов. 
Стратегия управления социально-экономическим развитием региона 
на период до 2010 года (Донецкая область-2010): материалы секции 
«Оптимизация системы управления непроизводственной сферы эконо-
мики» региональной научно-практической конференции (г. Донецк, 
28–30 сент. 1999 г.). Донецк, 1999. С. 40–46. 

 
2000 

100. Христиановский В. В., Брадул Е. В. Задача векторной оптими-
зации для ликвидации сбоев функционирования в ДДФ-системе. Віс-
ник Технологічного університету Поділля. Хмельницький, 2000. № 4. 
Ч. 3. С. 138–141. (Економічні науки). 

101. Христиановский В. В. Концепция компенсационного управ-
ления в производственно-экономических системах, подверженных де-
стабилизирующим воздействиям. Проблемы развития внешнеэкономи-
ческих связей и привлечения иностранных инвестиций: региональный 
аспект: сб. науч. тр. Донецк, 2000. С. 13–16. 

102. Христиановский В. В., Брадул Е. В. Модель управления ДДФ-
системой в нормальном решении функционирования. Проблемы управ-
ления безопасностью сложных систем: материалы VIII Междунар. 
конф.: (г. Москва, 19 дек. 2000 г.). Москва, 2000. С. 324–326. 

103. Христиановский В. В., Щербина В. П. Оптимизация согласо-
вания инвестиционных проектов. Финансы. Учет. Банки: сб. науч. тр. 
Донецк, 2000. С. 16–22. 

104. Христиановский В., Преображенский Е. Особенности алго-
ритма нечеткой порядковой экспертной классификации для оценки кре-
дитоспособности заемщика коммерческого банка. Вісник Тернопіль-
ської академії народного господарства. 2000. № 15. Ч. 1. С. 171–174. 



23 

105. Христиановский В. В., Преображенский Е. А. Особенности 
проектирования систем поддержки принятия решений в кредитной дея-
тельности коммерческого банка. Вісник Української академії банків-
ської справи. 2000. № 1(8). С. 58–60. 

106. Христиановский В. В., Преображенский Е. А. Разработка си-
стем поддержки принятия решений в кредитной деятельности коммер-
ческого банка. Математика, компьютер, образование: тез. VII Между-
нар. конф. (г. Дубна, 23–30 янв. 2000 г.). Дубна, 2000. Б. с. 

107. Христіановський В. В., Щербина В. П. Динамічна модель гро-
шових потоків регіональної інвестиційної діяльності Донбасу. Еконо-
міка: проблеми теорії та практики: міжвуз. зб. наук. праць. Дніпро-
петровськ, 2000. Вип. 28. С. 75–81. 

 
2001 

108. Майорова И. Н., Христиановский В. В. Диагностика конку-
рентной среды в системе маркетинга экспортного рынка металлопро-
дукции Украины. Наукові праці Донецького національного технічного 
університету. Серія: Економічна. Донецьк, 2001. Вип. 26. С. 194–202. 

109. Христиановский В. В. Кем он был для меня? Ученый, учи-
тель, человек: памяти В. А. Забродского. Харьков, 2001. С. 12–13. 

110. Християнівський В. В., Вітлінський В. В., Наконечний С. І. 
Аналіз моделювання та управління економічним ризиком: типова прог-
рама навчальної дисципліни. Ризикологія в економіці та підприємниц-
тві: зб. наук. праць. Київ, 2001. С. 441–450. 

111. Християнівський В. В. Донецький університет і діаспора. 
Схід: спец. вип. 2001. Серпень. С. 63–64. 

112. Християнівський В. В. Дослідження дестабілізаційних про-
цесів в економічних системах. Економічна кібернетика. 2001. № 3/4. 
С. 4–11. 

113. Христіановський В. В., Майорова І. М. Діагностика конкурент-
ного середовища у системі маркетингу експортного ринку. Наукові 
праці Донецького державного технічного університету. 2001. Б. н. 
С. 194–201. (Сер. Економіка). 



24 

114. Христіановський В. В. Задачі компенсаційного управління 
функціонуванням ДДВ-систем. Вісник Харківського національного уні-
верситету. 2001. № 535. С. 242–248. (Сер. Економічна). 

 
2002 

115. Христиановский В. В., Щербина В. П. Анализ производствен-
ных ситуаций с использованием функции полезности. Модели управ-
ления в рыночной экономике: сб. науч. тр. Донецк, 2003. Т. 1. С. 222–
232. 

116. Христиановский В. Проблемы развития интернет-бизнеса 
в Украине. Вісник Тернопільської академії народного господарства. 
Тернопіль, 2002. № 8. Ч. 2. С. 224–228. 

 
2003 

117. Христиановский В. В., Сташенко И. В. Фондовый рынок – 
источник повышения инвестиционной привлекательности предприя-
тий и регионов. Проблемы развития внешнеэкономических связей и 
привлечения иностранных инвестиций: региональный аспект: сб. науч. 
тр. Донецк, 2003. Ч. 3. С. 684–686. 

118. Христиановский В. В., Стешенко И. В. Прогнозирование и 
моделирование характеристик облигаций на вторичном фондовом 
рынке. Проблемы управления безопасностью сложных систем: труды 
XI Междунар. конф. (Москва, дек. 2003 г.). Москва, 2003. Ч. 1. С. 175–
179. 

119. Християнівський В. В., Стешенко І. В. Моделювання основ-
них характеристик облігацій на фондовому ринку України. Вісник 
Хмельницького інституту регіонального управління та права. 2003. 
№ 3/4(7–8). С. 362–365. 

 
2004 

120. Христиановский В. В., Марчук Д. В. Имитационное модели-
рование капитализации предприятия. Вісник Харківського національ-
ного університету. Харків, 2004. № 634. Б. с. (Серія Економічна). 



25 

121. Христиановский В. В., Стешенко И. В. Прогноз рыночной 
цены облигаций на вторичном фондовом рынке. Інвестиційні страте-
гії сталого розвитку: матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. Дніпропет-
ровськ, 2004. Т. 2. С. 51–53. 

122. Христиановский В. В., Щербина В. П. Психологические пред-
посылки построения функции полезности. Бизнес-информ. 2004. 
№ 3/4. С. 41–43. 

123. Христіановський В. В., Стешенко І. В. Оптимізація характе-
ристик облігацій на фондовому ринку. Вісник технологічного універ-
ситету Поділля. Хмельницький, 2004. № 4. Ч. 1. Т. 2. С. 11–15. (Еко-
номічні науки). 

 
2005 

124. Купцов А. В., Христиановский В. В. Применение программ-
ного обеспечения SAP в управлении предприятием. Управління розвит-
ком соціально-економічних систем: глобалізація, підприємництво, ста-
ле економічне зростання: праці VI Міжнар. наук. конф. студ. та мол. 
учених. Донецьк, 2005. Ч. 5. С. 331–333. 

125. Христиановский В. В., Марчук Д. В. Диагностика коллектив-
ной ментальной модели организации как механизм оценки процесса 
субъективного развития. Проблемы развития внешнеэкономических 
связей привлечения иностранных инвестиций: региональный аспект. 
Донецк, 2005. Ч. 1. С. 301–309. 

126. Христиановский В. В., Щербина В. П. Динамическая модель 
поведения субъектов на рынке продукции. Новое в экономической ки-
бернетике: сб. науч. ст. Донецк, 2005. № 1. С. 70–78. 

127. Христиановский В. В., Баранников В. В. Комбинированная мо-
дель управления оборотными активами на промышленном предприя-
тии. Моделі та інформаційні технології в управлінні соціально-еконо-
мічними, технічними та екологічними системами: матеріали наук.-
практ. конф. (м. Луганськ, 20–21 квіт. 2005 р.). Луганськ, 2005. С. 30–32. 

128. Христиановский В. В., Баранников В. В. Комбинированная мо-
дель управления оборотными активами на промышленном предприя-
тии. Вісник Східноукраїнського національного університету. 2005. 
№ 5(87). С. 224–228. 



26 

129. Христиановский В. В., Баранников В. В. Оптимизация управ-
ления оборотными активами промышленного предприятия. Вісник До-
нецького університету. 2005. Вип. 1. С. 381–388. (Сер. В. Економіка і 
право). 

130. Христиановский В. В., Баранников В. В. Синтез моделей 
управления оборотными активами на промышленном предприятии. 
Вісник Хмельницького національного університету. 2005. № 5. Ч. 2. 
Т. 2. С. 10–14. (Економічні науки). 

131. Христиановский В. В., Стешенко И. В. Синтез оптимального 
портфеля акций на вторичном фондовом рынке. Розвиток наукових до-
сліджень: матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Полтава, 7–9 лис-
топ. 2005 р.). Полтава, 2005. Т. 10. С. 170–172. 

 
2006 

132. Христиановский В. В., Щербина В. П. Динамическая модель 
поведения субъектов на рынке продукции. Новое в экономической ки-
бернетике. Моделирование нелинейной динамики экономических си-
стем: сб. науч. ст. Донецк, 2006. С. 70–78. 

133. Христиановский В. В., Стешенко И. В. Моделирование слу-
чайного воздействия факторов внешней среды на портфель акций. 
Проблемы развития внешнеэкономических связей и привлечения ино-
странных инвестиций: региональный аспект. Донецк, 2006. Ч. 1. 
С. 278–280. 

134. Христиановский В., Стешенко И. Синтез моделей денежных 
потоков между экономическими объектами. Проблемы и перспективы 
сотрудничества между странами Юго-Восточной Европы в рамках 
Черноморского экономического сотрудничества и ГУАМ: сб. науч. тр. 
Свиштов, Донецк, 2006. Т. 2. Ч. 2. С. 558–564. 

135. Христиановский В. В., Стешенко И. В. Формирование порт-
феля акций с учетом случайного изменения характеристик. Вісник До-
нецького університету. 2006. Вип. 1. Т. 2. С. 402–407. (Сер. В. Еконо-
міка і право). 

136. Христіановський В. В., Баранніков В. В. Моделювання систе-
ми управління оборотними активами (на прикладі підприємства ко-



27 

льорової металургії). Вісник Донецького університету. 2006. Т. 1. 
С. 50–60. (Сер. В. Економіка і право). 

 
2010 

137. Христиановский В. В., Бабосюк Н. А. Использование алго-
ритмов нечеткой логики в системе анализа экономической деятельно-
сти предприятия сферы телекоммуникаций. Наукові праці Одеської на-
ціональної академії харчових технологій. 2010. № 38(1). С. 377–386. 

138. Христиановский В. В., Щербина В. П. Построение и анализ 
устойчивости синергетических моделей кооперации участников ры-
ночных отношений. Модели оценки, анализа и прогнозирования соци-
ально-экономических систем. 2010. С. 154–171. 

139. Христиановский В. В. Баранников В. В. Принятие оптималь-
ных решений коммерческой службой предприятия при управлении 
оборотными активами. Вісник Хмельницького університету. Економіч-
ні науки. 2010. № 5. Т 2. С. 37–41. 

140. Христиановский В. В., Щербина В. П. Ситуационная модель 
взаимодействия конкурирующих производителей продукции на рынке 
товаров и услуг. Бизнес-информ. 2010. Том 4. № 3. С. 82–87. 

 
2011 

141. Христиановский В. В. Моделирование процесса принятия 
решений при функционировании производственных систем. Вісник 
Хмельницького національного університету. Економічні науки. 2011. 
№ 2. С. 194–198. 

 
2012 

142. Христиановский В. В., Уманец Т. В. Методология сценарно-
го подхода в осуществлении региональной политики государства. Віс-
ник Хмельницького університету. Економічні науки. 2012. № 4. Т. 3. 
С. 42–47. 

143. Христиановский В. В. Проблемы моделирования мотивации 
трудовой деятельности работника. Вісник Донецького національного 
університету. 2012. № 2. С. 251–265. (Серія В. Економіка і право). 



28 

144. Христиановский В. В. Анализ динамики конкурирующего 
взаимодействия фирм при реализации продукции на рынке: синерге-
тический аспект. Двенадцатые Друкеровские чтения «Современный 
экономический рост: теория и моделирование»: сб. трудов конф. 
Москва, 2012. С. 397–406. 

 
2013 

145. Христиановский В. В., Щербина В. П. Построение структур-
ной модели мотивации трудовой деятельности работника фирмы. Со-
временная наука: актуальные проблемы теории и практики. 2013. 
№ 1–2. С. 58–66. (Серия Естественные и технические науки). 

146. Христиановский В. В., Венжега Р. В. Сущность и классифи-
кация типов понятий «слияние» и «поглощение» в корпоративном ме-
неджменте Украины. Вісник Хмельницького національного універси-
тету. Економічні науки. 2013. № 2(3). С. 109–118. 

 
2014 

147. Христиановский В. В., Щербина В. П., Уманец Т. В. Практи-
ка применения нечеткой логики при оценке мотивации трудовой дея-
тельности. Вісник Хмельницького національного університету. Еконо-
мічні науки. 2014. № 2(2). С. 20–28. 

148. Христиановский В. В., Щербина В. П. Устойчивость функ-
ционирования интегрированных систем с учетом синергетического 
эффекта. Вісник Донецького національного університету. 2014. № 1. 
С. 196–199. (Серія В. Економіка і право). 

 
2015 

159. Христиановский В. В. Моделирование мотивационных про-
цессов на промышленных предприятиях (социально-экономический 
аспект). Вісник Хмельницького національного університету. Економічні 
науки. 2015. № 3(2). С. 34–38. 

 
  



29 

2018 

150. Христіановський В. В. Еволюційна модель взаємозв’язку ін-
формаційних потоків в колективі працівників фірми. Вісник Хмельни-
цького національного університету. Економічні науки. 2018. № 3. Т. 2. 
С. 30–33. 

151. Христіановський В. В., Щербина В. П. Математична модель 
впливу побутових відходів на економічну ситуацію в регіоні України. 
Цифрова економіка: зб. матеріалів Нац. наук.-метод. конф. (м. Київ, 4–
5 жовтня 2018 р.). Київ, 2018. С. 373–377.  

 
2019 

152. Христіановський В. В., Щербина В. П. Модель координації 
інформаційних потоків для розрахунку командного ефекту управлін-
ської структури. Вісник Хмельницького національного університету. 
Економічні науки. 2019. № 3. С. 212–217. 

 
2020 

153. Христіановський В. В. Динамічна модель інформаційної 
взаємодії між суб’єктами системи управління промисловим підприєм-
ством. Вісник Хмельницького національного університету. Економічні 
науки. 2020. № 3. С. 179–183. 

 
2021 

154. Христиановский В. В. Построение моделей оптимизации ин-
формационных потоков в системах управления (концептуальный под-
ход). Грааль науки. 2021. № 4. С. 290–296. 

  



30 

ЕЛЕКТРОННІ ПУБЛІКАЦІЇ  

155. Христиановский В. В., Венжега Р. В. Сущность и классифи-
кация типов понятий «слияние» и «поглощение» в корпоративном ме-
неджменте Украины. Вісник Хмельницького національного універси-
тету. Економічні науки. 2013. № 2(3). С. 109–118. URL: http://nbuv. 
gov.ua/UJRN/Vchnu_ekon_2013_2%283%29__25  

156. Христиановский В. В. Моделирование устойчивости разви-
тия объединённых структур при анализе проблем слияния и поглоще-
ния. Сучасні проблеми моделювання соціально-економічних систем: 
матеріали VI Міжнар. наук.-практ. інтернет-конференції. URL: 
https://mpsesm.org/index.php/mpsesm/mpsesm6/paper/view/52 

157. Христіановський В. В., Макаренко М. О. Використання си-
нергетичного підходу при аналізі функціонування виробничих систем: 
теоретичні аспекти. Вісник Хмельницького національного універси-
тету. Економічні науки. 2017. № 4. С. 39–42. URL: http://nbuv.gov.ua/ 
UJRN/Vchnu_ekon_2017_4_8 

158. Христіановський В. В. Еволюційна модель взаємозв’язку ін-
формаційних потоків в колективі працівників фірми. Вісник Хмельни-
цького національного університету. Економічні науки. 2018. № 3(2). 
С. 30–33. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vchnu_ekon_2018_3%282% 
29__7 

159. Христіановський В. В., Щербина В. П. Модель координації 
інформаційних потоків для розрахунку командного ефекту управлін-
ської структури. Вісник Хмельницького національного університету. 
Економічні науки. 2019. № 3. С. 212–216. URL: http://nbuv.gov.ua/ 
UJRN/Vchnu_ekon_2019_3_44- 

160. Христіановський В. В. Динамічна модель інформаційної 
взаємодії між суб’єктами системи управління промисловим підприєм-
ством. Вісник Хмельницького національного університету. Економічні 
науки. 2020. № 3. С. 179–183. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vchnu_ 
ekon_2020_3_35 
  



31 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК СПІВАВТОРІВ 

Амоша А. И. 22  
Бабосюк Н. А. 137  
Баранников В. В. 127, 128, 129, 130, 139 
Баранніков В. В. 136  
Беловодская Е. И. 60  
Брадул Е. В. 89, 100, 102 
Букринский Б. В. 22  
Буркина Н. В. 51 
Величко Е. И. 31  
Величко П. М. 31  
Венжега Р. В. 146, 155  
Вітлінський В. В 
Гриценко С. И. 36, 110  
Гріценко С. І. 30 
Гузь Н. Г. 5, 57, 60 
Довбня К. М. 39 
Ерин В. Г. 25  
Забродский В. А. 2, 3 
Іваніцин М. П. 39  
Кизим Н. А. 47, 50  
Клебанова Т. С. 47, 50  
Купцов А. В. 124  
Лисенко Ю. Г. 59  
Лещина Л. И. 63, 64  
Лотарев Б. А. 67, 68, 69, 71 
Лукьяненко Д. Г. 42 
Лысенко Ю. Г. 2  
Мазнев А. В. 31  
Майорова И. Н. 108  
Майорова І. М. 113  
Макаренко М. О. 157  
Макогон Ю. В. 43  
Марчук Д. В. 120, 125 
Маслова Д. С. 10  
Медведева М. И. 32  
Москардини А. О. 14  
Нагорська М. М. 28 
Нагорская М. Н. 81, 95 

Наконечний С. І. 36, 110  
Нескородева Т. В. 48, 52 
Нескородєва Т. В. 53  
Носков В. И. 8, 61, 65, 66 
Олигер А. И. 1 
Педос В. А. 10, 13  
Петренко В. Л. 21, 78  
Пимкина Н. И. 60  
Полшков Ю. Н. 27, 33, 48 
Пономаренко Г. Я. 47, 50  
Преображенский А. А. 37, 96  
Преображенский Е. А. 87, 91, 96, 104, 

105,106  
Розенталь В. В. 99  
Русаков В. Ф. 23  
Сидорова А. В. 29, 30, 31  
Скобелев В. Т. 9, 15, 76, 84  
Солопихин В. В. 85, 90  
Спирин В. Ф. 67, 68, 69, 71  
Стешенко І. В. 119, 123  
Стешенко И. В. 118, 121, 131,  

133, 134, 135 
Сторож В. В. 90  
Ступін О. Б. 40 
Тимохин В. М. 78  
Ткаченко О. В. 25 
Уманец Т. В. 97, 142, 147  
Филиппов А. В. 11, 12, 21 
Флетчер Э. Дж. 14, 32  
Фортуна В. В. 49  
Ходыкин В. Ф. 14, 37, 80, 85, 90  
Чумаченко М. Г. 28  
Шевченко В. П. 23, 29, 30, 31, 39, 40 
Щербина В. 27, 32, 33, 41, 44, 45, 52, 53, 

54, 55, 56, 95, 103, 107, 
115, 122, 126, 132, 138, 
140, 145, 147, 148, 151, 
152,159 



32 

ПІДГОТОВКА НАУКОВИХ КАДРІВ2 

№ 
з/п ПІБ 

Дата  
захисту  

дисертації 
Тема 

1 Дорофієнко В. В. 20.12.1993 
Организационно-методическое обеспечение процес-
сов регионального управления в новых условиях хо-
зяйствования:(информационный аспект)  

2 Педос В. А. 01.01.1996 
Маркетинговые исследования мировых систем энер-
гетики и основные стратегии развития электроэнер-
гетики Украины 

3 Шелудченко В. І. 25.05.1995 
Маркетинговые исследования мирового рынка при-
родного газа и основные пути улучшения газообеспе-
чения Украины  

4 Шульга В. Г. 01.01.1996 
Повышение экономической эффективности управле-
ния безопасностью промышленного производства 
(на примере угольных шахт Украины) 

5 Філіпов О. В. 29.09.1998 Моделювання процесів управління промисловим 
підприємством в умовах господарчого ризику  

6 Марчук Д. В. 23.03.2006 
Синтез механизмов развития промышленного пред-
приятия 

7 Потьомкiна Н. О. 29.10.2003 Синтез системи управління партнерськими взаємо-
відносинами на підприємствах ПЕК 

8 Стешенко I. В. 14.04.2005 Формування портфеля облігацій з урахуванням випа-
дкової зміни характеристик 

9 Баранников В. В. 26.10.2010 
Синтез моделей підтримки прийняття рішень при 
управлінні оборотними активами підприємства 

 

 
2 За останні 11 років інформація про захищених осіб під керівництвом проф. В. В. Христіановського відсутня 



 
 
    
   HistoryItem_V1
   PageSizes
        
     Action: Make all pages the same size
     Scale: Scale width and height equally
     Rotate: Clockwise if needed
     Size: 5.827 x 8.268 inches / 148.0 x 210.0 mm
      

        
     AllSame
     0
            
       D:20220110092818
       595.2756
       a5
       Blank
       419.5276
          

     Tall
     1
     0
     0
     774
     159
     qi3alphabase[QI 3.0/QHI 3.0 alpha]
     CCW
     Uniform
            
                
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0c
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     31
     32
     31
     32
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   TrimAndShift
        
     Range: all odd numbered pages
     Trim: extend left edge by 2.83 points
     Shift: none
     Normalise (advanced option): 'original'
     Keep bleed margin: no
      

        
     D:20220118150805
      

        
     32
     1
     0
     No
     1061
     273
     None
     Up
     0.0000
     0.0000
            
                
         Odd
         4
         AllDoc
         71
              

       CurrentAVDoc
          

     Bigger
     2.8346
     Left
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus5
     Quite Imposing Plus 5.2
     Quite Imposing Plus 5
     1
      

        
     4
     32
     30
     16
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   TrimAndShift
        
     Range: all odd numbered pages
     Trim: extend right edge by 14.17 points
     Shift: none
     Normalise (advanced option): 'original'
     Keep bleed margin: no
      

        
     D:20220118150820
      

        
     32
     1
     0
     No
     1061
     273
     None
     Up
     0.0000
     0.0000
            
                
         Odd
         4
         AllDoc
         71
              

       CurrentAVDoc
          

     Bigger
     14.1732
     Right
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus5
     Quite Imposing Plus 5.2
     Quite Imposing Plus 5
     1
      

        
     6
     32
     30
     16
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   TrimAndShift
        
     Range: all even numbered pages
     Trim: extend left edge by 14.17 points
     Shift: none
     Normalise (advanced option): 'original'
     Keep bleed margin: no
      

        
     D:20220118150828
      

        
     32
     1
     0
     No
     1061
     273
     None
     Up
     0.0000
     0.0000
            
                
         Even
         4
         AllDoc
         71
              

       CurrentAVDoc
          

     Bigger
     14.1732
     Left
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus5
     Quite Imposing Plus 5.2
     Quite Imposing Plus 5
     1
      

        
     7
     32
     31
     16
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   TrimAndShift
        
     Range: all even numbered pages
     Trim: extend right edge by 2.83 points
     Shift: none
     Normalise (advanced option): 'original'
     Keep bleed margin: no
      

        
     D:20220118150836
      

        
     32
     1
     0
     No
     1061
     273
     None
     Up
     0.0000
     0.0000
            
                
         Even
         4
         AllDoc
         71
              

       CurrentAVDoc
          

     Bigger
     2.8346
     Right
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus5
     Quite Imposing Plus 5.2
     Quite Imposing Plus 5
     1
      

        
     7
     32
     31
     16
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   PageSizes
        
     Range: all pages
     Size: 5.827 x 8.268 inches / 148.0 x 210.0 mm
     Action: Make all pages the same size
     Scale: Scale width and height equally
     Rotate: Clockwise if needed
      

        
     D:20220118150913
      

        
     0
            
       D:20220118144953
       595.2756
       a5
       Blank
       419.5276
          

     Tall
     1
     0
     815
     194
    
     qi4alphabase[QI 4.0/QHI 4.0 alpha]
     None
     Uniform
     0.9700
            
                
         4
         AllDoc
         71
              

       CurrentAVDoc
          

     Custom
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus5
     Quite Imposing Plus 5.2
     Quite Imposing Plus 5
     1
      

        
     7
     32
     31
     32
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base



